
UCHWAŁA NR XXXI/160/13
RADY GMINY BARTNICZKA

z dnia 21 listopada 2013 r.

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r. poz. 
594 i poz. 645) oraz na podstawie art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2006r., Nr 136, poz. 969 z późn. zm.1)), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej „zwolnieniem”. 

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się na wniosek podatnika, którego wzór określa załącznik do uchwały. 

2. Wniosek powinien zawierać informacje określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Ustala się następujące warunki zwolnienia: 

1) zaprzestanie uprawy roślin; 

2) niewykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe; 

3) niedokonywanie zbioru traw i siana na cele paszowe; 

4) utrzymanie gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów.

2. Warunki określone w ust. 1 muszą być spełnione łącznie.

§ 4. 1. W razie niedopełnienia chociażby jednego z zastrzeżonych warunków wnioskodawca traci prawo do 
zwolnienia z podatku rolnego, a organ podatkowy wymierza należny podatek. 

2. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia Urzędu Gminy Bartniczka w terminie 14 dni o zaistniałych 
zmianach w przypadku wcześniejszego podjęcia produkcji na wyłączonych użytkach rolnych.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIII/83/92 Rady Gminy w Grążawach z dnia 24 lutego 1992 roku w sprawie trybu 
i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku rolnego w przypadku zaprzestania produkcji rolnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Walczak

1) Zmiany tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006r. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 
1775 i Nr 249, poz. 1825; z 2007r. Nr 109, poz. 747; z 2008r. Nr 116, poz. 730 i Nr 237, poz. 1655; z 2009r.  Nr 56, poz. 
458; z 2010r. Nr 96, poz. 620 i Nr  226, poz. 1475 oraz z 2013r. poz. 660.
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Załącznik
do Uchwały Rady Gminy Bartniczka
Nr XXXI/160/13 z dnia 21 listopada 2013 r

Bartniczka, dnia ………………..
.................................................................

(Imię i nazwisko lub nazwa podatnika)

.................................................................

(Adres zamieszkania lub siedziby)

……………………………………….....

(NIP/PESEL*)

Wójt Gminy Bartniczka
87-321 Bartniczka

WNIOSEK
o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstwa rolnego, na których

zaprzestano produkcji rolnej

Proszę o zwolnienie od podatku rolnego użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa
rolnego, którego jestem właścicielem/posiadaczem* z powodu zaprzestania produkcji rolnej.

Dane niezbędne do udzielenia zwolnienia1:
1) data zaprzestania produkcji rolnej ………………………..

2) ogólna powierzchnia użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego
………………………. ha

3) informacje dotyczące gruntów, które mają być objęte zwolnieniem:

• powierzchnia w ha…………………………………………………………………………………

• rodzaje i klasy gruntów …………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………..

• numery działek wg ewidencji gruntów …………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………..

4) zamierzony okres zwolnienia ……………………………………………………………………

….................................................................
(data i podpis wnioskodawcy)

*niepotrzebne skreślić

_____________________________

1)Zwalnia się od podatku rolnego grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, z tym, że zwolnienie może dotyczyć nie
więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10ha – na okres nie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do
tych samych gruntów (art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym).
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r., Nr 136, poz.
969 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy określenie trybu i szczegółowych warunków
zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
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